
 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3276 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Céu Azul - Paraná 

 

EDITAL Nº. 016/2023 
 

DISPÕE SOBRE O 
CHAMAMENTO DE MEMBRO 
PARA O CARGO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

A presidente do CMDCA de Céu Azul – PR, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Municipal nº 2.055/2019, de 13 de junho de 2019,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica convocada a compor o Conselho Tutelar do Município de Céu Azul, 
na condição de conselheira titular, a primeira Suplente Senhora ELENICE 

APARECIDA DA SILVA, em razão da exoneração da conselheira tutelar Juciane 
Claudia Trevizan da Conceição, publicada em 01/06/2023. 
 
Parágrafo Único. O membro Suplente somente receberá subsídio quando 
assumir a vaga de Membro Titular e constituir-se nomeado. 
 
Art. 2º A candidata deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – 
PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munida de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo. 
 
Art. 3º A nomeação para ocupar o cargo de membro de Conselheiro Tutelar 
não gera vínculo Empregatício e previdenciário com a Administração Pública, 
na forma do preconizado na Lei Federal 8.096 de julho de 1990. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Céu Azul, 02 de 
junho de 2023. 
 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos  
Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3276 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 41/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, 
objetivando a Aquisição de motores movimento eletrônico 1/3 CV tracionado com 
calha longa para bascular portões do Prédio da Estação de transbordo do municipio 
de Céu Azul Pr conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 16.000,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 21/06/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 21/06/2023.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e 
Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no 
site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de 
Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     

Céu Azul, 01 de junho de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3276 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 27/2023 – M.C.A. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de uniformes 
esportivos (camisas, bermudas e outros) materiais esportivos (bolas, redes e outros), medalhas, 
troféus e serviços de arbitragem de campeonatos Municipais, Regionais e Estaduais de Futsal, 
Futebol de Campo, Futebol Sete, Voleibol e Bocha (o registro de preços terá vigência de 12 
meses) 
 

 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 27/2023 pela 
empresa GRAL EVENTOS E ESPORTES LTDA, CNPJ: 17.703.485/0001-82, questionando a 
habilitação da empresa COMERCIAL FIDUCIA LTDA, conforme termos do recurso anexo ao 
processo. 

 

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 
com Art. 109, parágrafo 4º da Lei 8.666/93, para análise do processo e em especial proceder decisão 
ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, do recurso e demais peças que 
compõem o processo licitatório, o qual através de parecer se posiciona pelo não acolhimento do 
pedido de recurso pela empresa recorrente das razões apresentadas, porquanto desarmônicas ao 
entendimento legal, doutrinário e jurisprudencial nas razões do parecer. 

Promovo o INDEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 
27/2023. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Administrativo 303/2023 – Dpto 
de Licitações, Dpto de Esportes e Parecer Jurídico quanto a análise do recurso, onde fica enfatizado 
que a licitante COMERCIAL FIDUCIA LTDA, apresentou a documentação de acordo com o edital e 
termo de referência. 

Determino: 

Proceder a habilitação da empresa COMERCIAL FIDUCIA LTDA, referente ao objeto 
do Pregão nº 27/2023.  

Que seja dada continuidade aos procedimentos de homologação e contratação dos 
serviços do objeto da licitação. 

Céu Azul, 01 de junho de 2023. 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                           EDIÇÃO Nº: 3276 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 85/2023 – Ref. Pregão nº. 32/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PATAAMAR CLINICA VETERINARIA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de uma clínica e/ou hospital veterinário para prestação de serviços de esterilização de animais das 
espécies canina e felina domésticos incluindo procedimentos pré-operatórios, trans-operatórios, pós-operatórios, procedimentos 
de urgência e emergência provenientes de complicação pós cirúrgica, procedimentos de emergência provenientes de 
atropelamentos e acidentes em geral, bem como fornecimento e procedimento de aplicação de microchip em cães e gatos de rua 
ou domiciliados no  município de Céu Azul/Pr, em atendimento ao programa de controle populacional de cães e gatos do 
município de Céu Azul, conforme a Lei 2.076/2019 (O registro de Preços será se 12 meses). A relação detalhada dos serviços e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.861,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/05/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JESSICA CAROLINE DE ALMEIDA 
  
 

 

4


		2023-06-02T22:01:12-0300




